La Comisión, con los votos a favor de grupos PSOE y PP, dictamina 

favorablemente la citada propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040004646, en la Partida 452.489.08 por un importe de TREINTA MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA EUROS (30.380´00 €).

3º.- DIVERSAS PROPUESTAS CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES Y FESTEJOS 

3º.1.-  En vista de la celebración y desarrollo del Campeonato 
del Mundo de Pesca Juvenil U-16 U-21 2004, Especialidad Mar-Costa, el 
14 de abril del presente, en nuestro municipio,

[...]

3º.2.-  Con  motivo  de  atender  gastos  de  actividades  y  del 
desarrollo deportivo de distintos clubes, en la presente Temporada 
Deportiva 2004, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

1º.- Dictamine favorablemente el pago de una subvención por valor de 
DOCE MIL EUROS (12.000 €), CLUB BALONMANO ROQUETAS, con C.I.F. núm. G-
04117313,   en concepto de gastos Temporada 2004 (entre otros, gastos 
de material deportivo, desplazamientos, …).

2º.- La justificación de esta subvención se realizará con facturas o 
documentos acreditativos originales en un plazo no superior a 3 meses

[...]

desde su percepción.

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040004651, en la Partida 452.489.08 por un importe de DOCE MIL 
EUROS (12.000´00 €).

3º.3.- En vista de la participación del CLUB BALONMANO ROQUETAS 
en  el  Campeonato  de  Andalucía  cadete  femenino,  en  Dos  Hermanas 
(Sevilla), durante los días 2 al 4 del mes de abril del presente, 

PROPONGO a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos 
dictamine favorablemente el gasto de MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS 
(1.627 €), en concepto de alojamiento para la asistencia al mencionado 
Campeonato.                         

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220040004650,  en  la  Partida  452.226.42  por  un  importe  de  MIL 
SEISCIENTOS VEINTISIETE EUROS (1.627´00 €).

3º.4.- En vista de la participación del CLUB BALONMANO ROQUETAS 
en  el  Campeonato  de  Andalucía  Infantil  Masculino  y  Femenino,  en 
Almuñécar (Granada), durante los días 16 al 18 del mes de abril del 
presente, 

PROPONGO a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos

[...]

AL-BAYYANA,  en  la  que  solicita  una  ayuda  para  sufragar  gastos  de 
hospedaje y transporte para acudir al Campeonato de Andalucía Cadete 
Femenino, en Granada, del 2 al 4 de abril del presente,

PROPONGO a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos 
dictamine favorablemente el gasto de NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS (918 
€), en  concepto  de  alojamiento  para  la  asistencia  al  mencionado 
Campeonato.

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada 
propuesta en sus propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto,  Retención de Crédito número 
220040004651, en la Partida 452.226.42 por un importe de NOVECIENTOS 
DIECIOCHO EUROS (918´00 €).

4.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

El Concejal de Deportes, José Rubí, comunica la fecha definitiva 
de apertura de la piscina, el 15 de abril, y a la cual se les 
pasarán a todos/as los/as concejales la correspondiente invitación.

El  representante  del  grupo  PSOE,  Francisco  Montesinos,

[...]

Dado que este Ayuntamiento cofinancia dicho Programa, y apoyamos 
las actividades planificadas, por la utilidad social y el destino de 
dichas actividades dentro del Municipio. Esta Delegación PROPONE, se 
aprueben las actividades planificadas para el segundo trimestre de 
2004, cuyo importe asciende a 6.250 € (seis mil doscientos cincuenta 
euros).

La propuesta es aprobada por unanimidad

TERCERO.- Dar cuenta sobre la solicitud de subvenciones de distintos 
Programas.

En dicho punto toma la palabra la Señora Directora del Centro de 
Servicios  Sociales,  Dª  Araceli  Martín  Montes,  que  da  cuenta  a  la